⁵⁾ Cf. Suppl. v. 113. 163.

v. 188 sqq.

πόλις δὲ σὴ

*μόνη δύναται ἀν τόνδ’ ὑποστῆναι πόρον·
τά τ’ οἰκτρὰ γὰρ δέδορκε καὶ νεανίαν
ἔχει σὲ ποιμέν’ ἐσθλόν.*

v. 1183. *χαῖρ· ἄξιος γὰρ καὶ σὺ καὶ πόλις σέθεν.*

Similibus deinde laudibus easdem effert chorus:

v. 379 sq. *σύ τοι σέβεις δίκαν, τὸ δ’ ἡσσον ἀδικίᾳ
νέμεις δυστυχῆ τ’ ἀεὶ πάντα δύει.*

Atque cum Athenienses id semper sibi proposuerint, ut sceleratos punirent, et imprimis Theseus iam multos labores ad deorum leges tuendas sustinuerit¹⁾, hic vera cum gloria de se patriaque sua praedicat:

v. 561 sqq. *οὐ γάρ ποτ’ εἰς Ἐλληνας ἔξοισθήσεται
ώς εἰς ἔμ’ ἐλθὼν καὶ πόλιν Πανδίονος
νόμος παλαιὸς δαιμόνων διεφθάρη.*

Quamquam autem Athenienses afflictis auxilio venire non dubitant, tamen tantum abest, ut ad lites et discordias prompti sint, ut ipse Theseus se haudquaquam ad bellum prolixos cum bona gratia componere controversias cupere diserte profiteatur²⁾, atque repudiata demum componendi facultate arma capessat, bello autem confecto summa cum moderatione victoria utatur ad ea tantum adsequenda, quorum causa ad bellum profectus est³⁾.

Tales vero civium virtutes cum non convalescant nisi in libera re publica, poeta hanc libertatem tamquam summum atque pretiosissimum bonum Atheniensium praedicat. Cum in singulari imperio unus quidem omnia insolenter iura sibi arroget, Athenis non unius arbitrium, sed scriptas leges valere et aequum inter omnes ius, ut universo populo administrandae rei publicae participe pauperrimi omnino pares sint ditissimis. Cuivis civi licere de quacunque revelit impune dicere eaque quae e republica sint populo suadere. Cum tyrannus sibi suisque rebus timens optimum quemque civem

¹⁾ Cf. ibid. v. 573 sqq.²⁾ Cf. ibid. v. 385 sqq. 522 sqq. 670 sqq.³⁾ Cf. ibid. v. 723 sqq.

*παρὸν δὲ τειχέων εἴσω μολεῖν,
Θησεὺς ἐπέσχεν· οὐ γὰρ ὡς πέρσων πόλιν
μολεῖν ἔφασκεν, ἀλλ’ ἀπαιτήσων νεκρούς.*

perosus e medio tollat neque bona aut liberos civium violare cunctetur, in libera civitate florem validae iuventutis vigere, quae nihil habeat antiquius quam ut gloriam patriae augeat; hic omnes tranquillos fortunis acquisitis uti et adulescente filiorum filiarumque prole gaudere¹⁾.

Quamvis autem rei publicae libertate, gloria belli, civium virtute Athenae floreant, summo tamen decori est patriae ipse Theseus, quem clarissimis virtutibus excellentem poeta descriptsit: pium erga deos atque parentes, pacis amantem non minus quam ducem strenuum et fortem, gubernatorem rei publicae consilii plenum, patriae patrem optimum²⁾.